
  ŚWIĘTO OBJAWIENIA PAŃSKIEGO  
(TRZECH KRÓLI) - 5 stycznia 2025 

Pierwsze czytanie: Księga Izajasza 60:1-6. 
Psalm: Uwielbią Pana wszystkie ludy ziemi . 
2 czytanie: List Św. Pawła Apostoła do Efezjan 3:2-3a, 5-6. 
Ewangelia: Świętego Mateusza 2:1-12. 

Chrystus objawił się Mędrcom idącym za gwiazdą. W ich osobach 
objawił się poganom, gdyż przyszedł nie tylko, jako Mesjasz Izraela, 
ale jako zbawca całego świata. Dzisiaj, objawia się nam, którzy 
przychodzimy do Niego, prowadzeni przez wiarę, by Mu hołd nasz 
oddać i złożyć swoje dary miłości, modlitwy i dziękczynienia. 
 

ŚWIĘCONA KREDA I KADZIDŁO - są wystawione przed ołtarzem. 
Zgodnie z polską tradycją, dzisiaj w uroczystość Trzech Króli, kredą 
oznaczamy drzwi wejściowe naszych mieszkań. Zwyczaj ten ma 
darzyć domowników i ich mieszkania Bożym błogosławieństwem. 
Palone kadzidło ma podkreślać, że nasz dom jest miejscem 
modlitwy. Umieszczany najczęściej napis: K + M + B 2025 odnosi 
się do imion trzech Mędrców ze Wschodu, którzy przybyli, aby oddać 
pokłon nowo narodzonemu Jezusowi (Kacper, Melchior i Baltazar). 
Starszy i głębszy przekaz mówi, że drzwi można oznaczać napisem 
C + M + B 2025. Skrót ten pochodzi od łacińskiej sentencji Christus 
Mansionem Benedicat i oznacza „Niech Chrystus błogosławi 
temu domowi”. Oznaczone kredą drzwi świadczą o tym, że w domu 
mieszka chrześcijańska rodzina. 

MODLITWA W CZASIE OZNACZANIA DRZWI - Panie Jezu 
Chryste, którego Trzej Mędrcy jako Dziecię znaleźli w domu i złożyli 
Mu hołd, który wzrastałeś w domu w Nazarecie przy boku Maryi i 
świętego Józefa, uświęć i nasz dom swoją obecnością. Niech panuje 
w nim Twoja miłość, dobroć i czystość. Niech wszyscy tworzymy 
domowy Kościół, który w tym sanktuarium niech stale składa Ci 
uwielbienie i chwałę. Niech święte symbole, które znaczymy na 
drzwiach tego sanktuarium, przypominają nam i tym, którzy będą 
nas odwiedzać, że jesteśmy domowym Kościołem i za gwiazdą 
wiary chcemy iść na spotkanie z Tobą, do domu naszego wspólnego 
Ojca, z którym w jedności Ducha Świętego żyjesz i królujesz przez 
wszystkie wieki wieków. Amen. 

DZIĘKUJEMY PANOM KOMITETOWYM ZA POSŁUGĘ - 
tradycyjnie dzisiaj, w pierwszą niedzielę nowego roku, w czasie 
Mszy św. o godz. 10:00, członkowie Komitetu Parafialnego odnowią 
swoje zobowiązania do dobroczynnej posługi w naszym kościele. 
Posługa ta obejmuje m.in.: zbieranie składek, witanie i pomoc 
wiernym w czasie ich pobytu w naszej świątyni. Bóg zapłać p. 
Piotrowi Jankowskiemu - Prezesowi i każdemu z członków za 
sumienną i odpowiedzialną służbę w naszym kościele. Zmarłych 
członków Komitetu Parafialnego polecamy Bożemu Miłosierdziu. 

RODZINA –  stanowi pierwszą i najważniejszą szkołę życia. Od 
kondycji rodziny zależy kondycja społeczeństwa, Kościoła i narodu. 
To dlatego tak wiele uwagi poświęca dziś rodzinie Kościół... Mówiąc 
o rodzinie mówimy o wielkiej świętości życia. O pierwszej i 
największej szkole życia. Rodzina była i pozostaje głównym i 
najważniejszym zadaniem życia. Rodzina stanowi podstawową 
szkołę, w której każda osoba rozwija się i dorasta do pełni 
świadomości i odpowiedzialności...Los Ojczyzny i całego Kościoła 
zależy od jej kondycji. To co najważniejsze w człowieku było 
budowane, buduje się i będzie budowane w rodzinie. Bez rodziny, 
bez atmosfery życia rodzinnego nie jest możliwy prawidłowy rozwój 
człowieka. Tylko w zdrowej rodzinie człowiek przeżywa głębię 

swojego człowieczego powołania. Bóg spotyka się z nami na 
płaszczyźnie życia rodzinnego. Pan Bóg, który jest miłością 
ustanowił rodzinę ludzką dla spełnienia głównego zadania, jakim jest 
dzieło miłości. Rodzina jest drogą, która prowadzi do Boga. Rodzina 
w zamyśle Boga jest małym rajem na ziemi...Rodzina jest świątynią 
i ogniskiem miłości, miłości która ma moc stwórczą i która słodkimi 
więzami łączy jej członków. Jest...ogrodem, rozsadnikiem miłości, w 
którym miłość daje początek nowemu życiu. To z rodziny...wypływa 
życie. To w rodzinie wzrastają ciało i duch, tu człowiek uzyskuje 
formację duchową i kształtuje się fizycznie...Z rodziny wychodzą 
święci i złoczyńcy, przyzwoici ludzie i wielcy grzesznicy. Od kondycji 
rodziny zależy kondycja społeczeństwa, Kościoła i narodu. W dobie 
obecnej jesteśmy świadkami, ogromnego kryzysu, który dotyka 
rodzinę. Rodzina naszych czasów jest narażona na niezwykle silne 
wstrząsy i trudno znaleźć lek, który skutecznie mógłby zapobiec jej 
zniszczeniu. Rodziny się rozpadają. W rodzinach jest coraz mniej 
miłości, radości, szczęścia, wierności. Siłą niszczącą dla rodziny 
najczęściej bywa zdrada małżeńska, rozwody, bezdzietność. 
Współczesne środki przekazu... w dużym stopniu przyczyniają się 
do niszczenia wspólnot małżeńskich, a tym samym niszczenia 
naturalnej atmosfery życia rodzinnego i jej ducha. Wiele osób 
zadaje sobie pytanie, dlaczego małżeństwo przestaje być 
związkiem dwóch kochających się osób: mężczyzny i kobiety, a 
staje się miejscem handlowym przetargów, w którym jedna lub 
obie strony są towarem do kupienia, sprzedania, porzucenia, 
wymiany, wykorzystania itd. Na rodzinę przyszły ciężkie czasy. 
Wielu mężczyzn i kobiet tylko na krótko obdarza się czułością i 
wzajemnym zainteresowaniem, długo natomiast nienawidzi się 
wzajemnie i walczy przeciw sobie, aż wreszcie rozstaje się na 
zawsze, aby rozpocząć nowe życie z kimś innym. Za sobą 
pozostawiają jedynie zranienia i osierocone dzieci. Codziennie 
jesteśmy świadkami zjawisk potwierdzających fakt, że dzisiejsze 
rodziny są nieszczęśliwe, chore, zranione i nie mają szans na 
trwałość. Nikt nikogo nie słucha ani też nie szanuje, Każda ze stron 
uważa się za najmądrzejszą. Rodzice za wszystko oskarżają dzieci, 
dzieci stale narzekają na rodziców. Nie ma porozumienia między 
pokoleniami, są one wciąż w stanie zimnej wojny. Taki stan nie może 
przynieść pozytywnych rezultatów, wprost przeciwnie, problemy 
stają się jeszcze trudniejsze. Zadajemy sobie pytanie. Skąd nagle 
pojawia się ta nieszczęsna choroba, jaką jest rozpad i kryzys wielu 
rodzin?...Dużo przyczyn złożyło się na jej powstanie, lecz 
najważniejsza z nich sprowadza się do jednego faktu; wiele 
rodzin zgubiło na swej drodze życiowej Jezusa Chrystusa. 
TYLKO ON jest fundamentem i obrońcom rodziny. Zaniknął Duch 
Boży, gotowość do ofiary i wyrzeczenia, osłabła wiara. Dzisiaj 
małżonkowie, kiedy doświadczają jakiegoś kryzysu nie szukają nici 
porozumienia na podstawie dialogu małżeńskiego, ale zaraz śpieszą 
do sądów, celem unieważnienia małżeństwa. Zapominają 
jednocześnie o tym, że przed Bogiem zawsze będą jednością, 
zawsze będą małżeństwem, małżeństwem nierozerwalnym. To jest 
właśnie powód, dla którego Kościół przejawia coraz większą troskę 
o sprawy rodziny. Kościół pragnie, aby rodzina była źródłem 
świętości, miłości i życia...W dużej mierze zależy to od nas samych. 
Powinniśmy sobie zadać podstawowe pytanie i szukać na nie 
odpowiedzi: Jak jest w mojej rodzinie, czy moja rodzina jest 
Bogiem silna, czy panuje w niej miłość, pokój, i zgoda, czy 
jestem tym, który buduje czy tym który sieje niezgodę, 
wprowadza niepokój, budzi lęk? Wiele osób uważa, że szczęście 
rodziny zależy od ilości pieniędzy i posiadania luksusowych 
przedmiotów materialnych. To wszystko może służyć dobru i może 

być pożyteczne w codziennym życiu, ale nie jest w stanie uchronić 
rodziny od niezgody, trosk, narzekań i niezadowolenia. Tajemnicą 
szczęścia małżeńskiego i rodzinnego jest poszanowanie Boga i 
Jego przykazań, a także wzajemny szacunek i miłość wśród 
wszystkich członków rodziny. Jeżeli chcemy mieć radosną i 
szczęśliwą rodzinę, musimy wprowadzić w jej życie Ewangelię 
Chrystusa. Tylko takie rodziny dają gwarancję wychowania 
zdrowego człowieka oraz sprzyjają duchowemu wzrostowi każdego 
z jej członków...Nasze rodziny zostaną uzdrowione tylko wtedy, gdy 
całkowicie powrócą do Boga. Nie zapominajmy, że Bóg w swoim 
pragnieniu zbawienia i uświęcenia człowieka zaczął od fundamentu, 
który stanowi rodzina. Sam bowiem urodził się w takiej rodzinie, a 
wzrastając uświęcał ją, i nie tylko tę jedyną, ale wszystkie rodziny na 
świecie. Święta Rodzina z Nazaretu stała się wzorem, ideałem 
każdej ludzkiej rodziny. Bóg również daje siłę i łaskę, okazuje 
pomoc, aby każda rodzina ten ideał osiągnęła i zrealizowała. Jeśli 
Jezus jest fundamentem i źródłem życia i miłości dla małżonków, 
związek ten przetrwa wszystkie próby, pogłębi się i stanie się 
ogniskiem, przy którym wielu może się ogrzać. Święty Paweł mówi: 
„…obleczcie się w serdeczne miłosierdzie, dobroć, pokorę, 
cichość, cierpliwość’ (Kol 3,12). Bez takich cnót nie ma 
szczęśliwych i radosnych rodzin. Musimy przyjąć drugą osobę z 
miłością i bez egoizmu, umieć znosić cierpliwie jej wady i niedostatki, 
umacniać cudze cnoty i wzrastać we własnych. Lucyna Mastalerz 

FINANSOWE SPRAWOZDANIA - prosimy prezesów organizacji 
parafialnych o przygotowanie i przekazanie ks. proboszczowi do 30 
stycznia b.r. sprawozdań finansowych swoich organizacji za rok 
2024. Przygotowywanie sprawozdań, których kopie powinny 
znajdować się w dokumentacji parafii, jest wymagane przez 
Archidiecezję Toronto. Dziękujemy za współpracę i zrozumienie. 

DRUGA SKŁADKA - w niedzielę, 12 stycznia, druga składka będzie 
przeznaczona na naprawy i remonty w naszej parafii. Kopertki 
„Building Fund” są dostępne w przedsionku kościoła. Bóg zapłać za 
wsparcie i wszystkie ofiary.   

BÓG ZAPŁAĆ - Za ofiary złożone w miniony weekend na składkę 
niedzielną ($1,910.00); na Nowy Rok i za donacje składane online.  

STATYSTYKA PARAFIALNA ZA ROK 2024  
PARISH STATISTICS FOR 2024  
Chrzty Święte / Baptisms - 7, 
Pierwsza Komunia Święta / First Holy Communion - 2, 
Śluby / Weddings - 3,  
 

 
SOLEMNITY OF THE EPIPHANY OF THE LORD 

January 5, 2025 

PSALM: Lord, every nation on earth will adore you. 

As we celebrate Epiphany, our readings today remind us of the 
power of God’s revelation. Throughout history, God has promised 
salvation. Today we celebrate some of the first witnesses of this 
great event, the Magi. May we deepen our faith as we, too, journey 
to be closer to Christ. 
 

BLESSING YOUR HOME WITH EPIPHANY CHALK - it has been an 
ancient tradition in the Catholic Church to bless chalk and incense 
on the feast of the Epiphany of the Lord. The chalk is used to bless 
your home in this New Year. It is a powerful blessing that lasts the 
whole year, and it places God at the entrance of your home and your 
family under His protection. Write at the top of the door or on the 

lintel: C + M + B 2025. The letters C, M and B have two meanings. 
They are the initials of the names of the three Magi: Caspar, Melchior 
and Balthazar, and also abbreviate the Latin words Christus 
Mansionem Benedicat, “May Christ bless the house”. The blessed 
chalk and incense are available for pick-up by the altar. 

PRAYER DURING THE BLESSING OF YOUR HOME - as you 
inscribe the blessing, say the following prayer: May all who come to 
our home this year rejoice to find Christ living among us; and may 
we seek and serve in everyone we meet, that same Jesus who is 
Lord, forever and ever. Amen. 

THANK YOU TO OUR USHERS  - today, January 5, during the 10:00 
am Mass, the ushers will renew their ministry commitment at our 
church. This ministry includes: taking up collections at Masses,  
welcoming the faithful and assisting them during their presence in 
our church. A heartfelt thank you goes the Parish Committee’s 
president,  Peter Jankowski and to every usher for their willingness 
to take on this special ministry, for their dedication and 
accountability. We commend the deceased ushers to God's Mercy.  

A SECOND COLLECTION - for the repairs and renovations will be 
taken on Sunday, January 12. Donations may also be made through 
the parish website. Offering envelopes “Building Fund” are available 
in the church foyer. Thank you for your support! 

THANK YOU - For the offerings donated last weekend for Sunday 
collection ($1,910.00); for the New Year’s Day and for the online 
donations. 

FAMILY QUOTE - “Unconditional love is loving your kids for who 
they are, not for what they do… it isn’t something you will achieve 
every minute of every day. But it is the thought we must hold in our 
hearts every day.” - Stephanie Marston 
   

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS 

DZISIAJ / TODAY - 5 stycznia / January, 2025 
10:00 am (Pol) - Za żyjących i zm. członków Komitetu Parafialnego 

11:30 am (Eng) + Gloria Acevedo - Tadeusz  

WTOREK / TUESDAY - 7 stycznia / January 

 9:00 am (Eng) + Fr. Ryszard Bugajski 

ŚRODA / WEDNESDAY - 8 stycznia / January  
10:00 am (Pol) + Zofia Barwicki 

CZWARTEK / THURSDAY - 9 stycznia / January  
9:00 am (Eng) + Bogdan 

PIĄTEK / FRIDAY - 10 stycznia / January 
5:00 pm (Pol) - O Boże błog., zdrowie i potrzebne łaski dla Agaty  
       i Oli z rodziną - Mama Anna    

SOBOTA / SATURDAY - 11 stycznia / January  
5:30 pm (Pol) + Czesławę i Ryszarda Dudek - Danuta i Alexander 

NIEDZIELA / SUNDAY - 12 stycznia / January 

Święto Chrztu Pańskiego / Baptism of the Lord  
10:00 am (Pol) - Za żyjących i zmarłych lektorów 

11:30 am (Eng) + Parents, brother, and deceased family members 
 

Livestream: https://ststanislauskostkato.archtoronto.org 

ZEBRANIA: Tow. Różańcowe - dzisiaj, 5 stycznia, godz. 11:15. 
Towarzystwo Imienia Jezus - niedziela, 12 stycznia, godz. 11:15. 

https://ststanislauskostkato.archtoronto.org/

